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                                                                                                               26-04-2017 

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xxx 2017 om ændring af landstingsforordning om revalidering.  

(Afklaringsforløb, fleksjob og løntilskud) 

 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel, Energi og Udenrigsanliggender)  

 

 

 

Jeg skal på vegne af Partii Naleraq kommentere forslag til ændring af landstingsforordning om 

revalidering således:  

 

Det fremstår bl.a. beklageligvis og ærgerligt af forslaget, at Qaasuitsup kommunia ifm. høring af 

relevante instanser ikke har reageret, på trods af omfattende behov for tiltag mod arbejdsledighed og 

opkvalificeringer, i kommunen.  

 

Høringssvarene fra øvrige relevante instanser foreligger nu, hvor nogle af svarene har forskellige forslag 

til tilpasning af forslaget.   

 

Vi har desuden med glæde bemærket, at man agter at lave præciseringer og kurser for ansatte ifm. 

revalideringsforløb. Dette er hårdt tiltrængt.  

 

Vi har jo brug for alle arbejdsdygtige i landet, men vi skal også huske, at der også er nogle iblandt os, der 

har fået nedsat arbejdsevne pga. sygdom eller anden årsag.  

 

 

Som Naalakkersuisut også sagde i forelæggelsesnotatet er, at reglerne vedrørende afklaringsforløb forud 

for en revaliderings indsat, har givet anledning til spørgsmål, hvorfor det nu præciseres al der altid skal 

foretages et afklaringsforløb inden en revalidering kan igangsættes.  
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Man har tidligere foretaget massevis af undersøgelser om revalidering og opgørelse af arbejdsledighed, 

hvor man endda allerede har data og inddeling af hhv. arbejdsklare, personer der har behov for lettere 

opkvalificering samt personer med behov for opkvalificering og behandling (nedsat arbejdsevne) før de 

kan føre et erhverv.   

 

Vi mener sagerne bør færdigbehandles på baggrund af udnyttelse af allerede foreliggende undersøgelser, 

uden nødvendigvis at starte nye tiltag.   

Med disse korte bemærkninger indstiller vi sagen til behandling i relevant udvalg inden anden 

behandling.  

 
 


